ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 3 марта 2017 г. № 51

г. МАХАЧКАЛА

О ходе ПОДГОТОВКИ к летнему туристскому сезону,

работе, направленной на повышение качества

предоставляемых услуг в отрасли, и проведения

рекламной информационной кампании в 2017 году

Правительство Республики Дагестан отмечает, что Министерством по

туризму и народным художественным промыслам Республики Дагестан

проведена определенная работа по подготовке к летнему туристскому сезону,

повышению качества предоставляемых услуг.

В Республике Дагестан по состоянию на 2016 год функционируют

203 коллективных средства размещения на 18850 койко-мест, в том числе

52 туристические базы на 12195 койко-мест, 24 санатория на 3148 койко-

мест, 127 гостиниц на 3507 койко-мест. За 2016 год введено в строй

11 гостиниц на 338 койко-мест. Министерством по туризму и народным

художественным промыслам Республики Дагестан проведен внутренний

аудит средств размещения, разработаны мероприятия по подготовке

коллективных средств размещения региона к процедуре классификации в

соответствии с порядком классификации объектов туристской индустрии,

включающихгостиницыи иные средства размещения, горнолыжныетрассы

и пляжи, осуществляемойаккредитованнымиорганизациями,утвержденным

приказомМинистерствакультурыРоссийскойФедерации от 11 июля 2014 г.

№ 1215.

Министерствомпо туризму и народным художественнымпромыслам

Республики Дагестан проведено обучение сотрудников администраций

гостиниц, отелей, баз отдыха, находящихся в прибрежной полосе

Каспийскогоморя, по вопросамбронированияи продвижениярегионального

гостиничного продукта посредством информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». В настоящее время в

информационных системах «Booking.com», «Tripadvisor.ru», «Hotels.ra»,
«Hotellook.ru», «Ostrovok.ru», «Oktogo.ru», «Ozon.travel», «Komandirovka.ru»
и «Сфера-турсервис» зарегистрированы 194 коллективных средства

размещения, расположенных на территории Республики Дагестан. Многие

народным художественным промыслам Республики Дагестан. Срок -
до 20 апреля 2017 года.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

Первого заместителя Председателя Правительства Республики Дагестан

А.Ш. Карибова.

УПРАВ

ДЕЛОПРОИЗВОД

№1

|едатель Правительства

республики Дагестан А. Гамидов